



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

**PESQUISA DE PREÇOS**

A Empresa: WRF APINAGES EIRELI

Endereço: RUA: 6 DE JANEIRO Nº 30

E-mail: edificastm@yahoo.com

Fone:(93) 99143-8772

Prezado(A) Senhor(A)

Cumprimentando-a, e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado na contratação de empresa capacitada na para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico e pinturas, para atender as necessidades do município de Mojuí dos Campos-Pa., vimos solicitar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos serviços abaixo descrito.

Expedida em, 30 de agosto de 2023.

*Lizânea Silva de Moraes*  
Chefe de Departamento Financeiro  
Decreto nº 147

Lizânea Silva de Moraes  
Chefe do Núcleo Administrativo e Financeiro – SEMINF  
Decreto Nº 147/2023.

**RECEBIDO**  
Nome: *Raimundo Teixeira*  
*01/09/23 08:55*

Código	Produto	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Alicate	Unid.	10	RS69,00	RS690,00
2	Areia fina	M <sup>3</sup>	500	RS165,00	RS82.500
3	Areia media	M <sup>3</sup>	500	RS168,00	RS84.000
4	Arame Galvanizado 16	Unid.	60	RS50,00	RS3.000
5	Arame Galvanizado 118	Unid.	60	RS47,00	RS2.820
6	Arco de serra	Unid.	60	RS45,00	RS2.700
7	Barra de ferro ¼ especificação: Barra de ferro ¼ CA 50 6,3 mm 6 mts.	Unid.	120	RS105,00	RS12.600
8	Barra de ferro 3/8 especificação: Barra de ferro 3/8 10 mm 6 mts.	Unid.	120	RS155,00	RS18.600
9	Barra de ferro 4.2 mm especificação: Barra de ferro CA 50 6,3 mm 12 mts.	Unid.	120	RS126,00	RS15.120
10	Brita	M <sup>3</sup>	300	RS325,00	RS97.500



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

11	Cadeado de 30 mm CR	Unid.	20	RS\$33,00	RS\$660,00
12	Cadeado de 35 mm CR	Unid.	20	RS\$43,00	RS\$860,00
13	Cadeado de 20 mm CR	Unid.	20	RS\$26,00	RS\$520,00
14	Cadeado de 25 mm CR	Unid.	20	RS\$25,00	RS\$500,00
15	Cal	Pacote	200	RS\$25,00	RS\$5.000
16	Capacete Polietileno classe b, bloco peça chapa proteção limpeza pública	Unid.	10	RS\$130,00	RS\$1.300
17	Carro de mão simples	Unid.	05	RS\$235,00	RS\$1.175
18	Carro de carga 200 kg	Unid.	05	RS\$585,00	RS\$2.925
19	Corrente para moto serra 170	Unid.	20	RS\$115,00	RS\$2.300
20	Chave de grife de 8 polegadas	Unid.	02	RS\$72,00	RS\$144,00
21	Cimento 50 kg	Saco	4.000	RS\$75,00	RS\$300.00 0
22	Corda de nylon 16 MM	Metro	1000	RS\$17,00	RS\$17.000
23	Corda de nylon 12 mm especificação: corda de nylon trançada 12mm	Metro	1000	RS\$15,00	RS\$15.000
24	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	50	RS\$7,00	RS\$350,00
25	Refletor 200w	Unid.	50	RS\$530,00	RS\$26.500
26	Disco de desbaste fino 4 ½”	Unid.	20	RS\$30,00	RS\$600,00
27	Disco de desbaste fino 7 ½”	Unid.	20	RS\$30,00	RS\$600,0
28	Enxada Estreita	Unid.	20	RS\$60,00	RS\$1.200
29	Enxadão largo	Unid.	20	RS\$63,00	RS\$1.260
30	facão	Unid.	20	RS\$56,00	RS\$1.120
31	Fechadura externa pop line	Unid.	10	RS\$75,00	RS\$750,00
32	Filtro para máscara 3M	Unid.	15	RS\$30,00	RS\$450,00
33	Fita métrica 50m	Peça	03	RS\$170,00	RS\$510,00
34	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid.	40	RS\$70,00	RS\$2.800
35	Lixa massa nº 50	Unid.	50	RS\$9,00	RS\$450,00
36	Lixa massa nº 80	Unid.	50	RS\$9,00	RS\$450,00
37	Lixa massa nº 100	Unid.	50	RS\$9,00	RS\$450,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

38	Lixa massa nº 120	Unid.	50	RS9,00	RS450,00
39	Lixa massa nº 150	Unid.	50	RS9,00	RS450,00
40	Lixa massa nº 180	Unid.	50	RS9,00	RS450,00
41	Lona preta 4x1	Unid.	02	RS405,00	RS810,00
42	Lona preta 6x1	Unid.	02	RS455,00	RS910,00
43	Lona preta 8x1	Unid.	02	RS555,00	RS1.110
44	Luva de correr soldável 60 mm	Unid.	100	RS70,00	RS7.000
45	Refletor de 400w	Par	50	RS980,00	RS49.000
46	Barras de ferro-3/8 especificação: barra de ferro 3/8 10 mm barra com 6 metros	Unid.	50	RS200,0	RS10.000
47	Luva papa lixo	Pacote	10	RS50,00	RS500,00
48	Caixa D'agua 1.000 L	Unid.	20	RS950,00	RS19.000
49	Mangueira cristal 1/2	Metro	20	RS8,00	RS160,00
50	Mangueira preta 1/2	Metro	600	RS8,50	RS5.100
51	Mangueira 3/4 100 m	Rolo	6	RS400,00	RS2.400
52	Manta de fibra de vidro	Pacote	20	RS105,00	RS2.100
53	Martelo 27 mm	Unid.	10	RS54,00	RS540,00
54	Massa acrílica 20L	Galão	20	RS172,00	RS3.440
55	Pá de bico com cabo	Unid.	10	RS82,00	RS820,00
56	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid.	10	RS82,00	RS820,00
57	Pincel 02 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico nº 02	Peça	40	RS10,00	RS400,00
58	Pincel 03 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico nº 03	Peça	40	RS12,00	RS480,00
59	Pincel 1/2 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico	Peça	40	RS22,00	RS880,00
60	Pincel 3/4 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico	Peça	40	RS30,00	RS1.200
61	Prego nº 2 x 11	Kg	100	RS40,00	RS4.000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

62	Prego nº 11/2' x 12	Kg	100	RS40,00	RS4.000
63	Prego para telha 18 x 36	Kg	100	RS45,00	RS4.500
64	Prego nº 22 x 54	Kg	100	RS40,00	RS4.000
65	Prego nº 18 x 27	Kg	100	RS40,00	RS4.000
66	Prego nº 19 x 36	Kg	100	RS40,00	RS4.000
67	Prego nº 22 x 42	Kg	100	RS40,00	RS4.000
68	Prego nº 17 x 21	Kg	100	RS40,00	RS4.000
69	Prego nº 19 x 36 <i>repetido</i>	Kg	100	RS40,00	RS4.000
70	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	10	RS1.605,00	RS16.050
71	Trado 6/8 para madeira	Unid.	05	RS60,00	RS300,00
72	Trena 8 m	Unid.	04	RS48,00	RS192,00
73	Tubo de concreto armado, diâmetro 1000 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS755,00	RS75.500
74	Tubo de concreto armado, diâmetro 300 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS685,00	RS68.500
75	Tubo de concreto armado, diâmetro 400 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS700,00	RS70.000
76	Tubo de concreto armado, diâmetro 500 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS705,00	RS70.500
77	Tubo de concreto armado, diâmetro 600 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS725,00	RS72.500
78	Tubo de concreto armado, diâmetro 800 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS735,00	RS73.500
79	Lima chata sem cabo	Unid.	40	RS38,00	RS1.520,00
80	Lima para motosserra sem cabo	Peça	10	RS32,00	RS320,00
81	Bota bico de aço	Unid.	20	RS145,00	RS2.900
<b>MATERIAL HIDRÁULICO</b>					
82	Adaptador soldável curto LR 20 mm	Unid.	200	RS8,50	RS1.700
83	Adaptador soldável curto LR 25 mm	Unid.	200	RS8,50	RS1.700
84	Adaptador soldável curto LR 40 mm	Unid.	200	RS10,00	RS2.000
85	Adesivo plástico para tubo de PVC	Caixa	30	RS464,00	RS13.920
86	Bucha redução 32-25	Unid.	50	RS9,00	RS450,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

87	Bucha redução 40-32	Unid.	50	RS9,25	RS462,50
88	Bucha redução 50-40	Unid.	50	RS11,00	RS550,00
89	Bucha redução 60-50	Unid.	50	RS12,00	RS600,00
90	Bucha redução 75-60	Unid.	50	RS20,00	RS1.000
91	Bucha redução 85-75	Unid.	50	RS25,00	RS1.250
92	Caixa D'água 10.000 L	Unid.	10	RS8.977	RS89.770
93	Caixa D'água 5.000 L	Unid.	10	RS4.905,00	RS49.050
94	Caixa D'água 20.000 L	Unid.	50	RS7.905,00	RS395.250
95	Cano soldável 25 mm	Unid.	300	RS42,00	RS12.600
96	Cano soldável 32 mm	Unid.	100	RS48,00	RS4.800
97	Cano soldável 40 mm	Unid.	50	RS60,00	RS3.000
98	Cano soldável 50 mm	Unid.	800	RS150,00	RS120.000
99	Joelho soldável 20 mm	Unid.	50	RS8,50	RS425,00
100	Joelho soldável 25 mm	Unid.	50	RS9,00	RS450,00
101	Joelho soldável 40 mm	Unid.	20	RS12,00	RS240,00
102	Joelho soldável 75 mm	Unid.	20	RS20,00	RS400,00
103	Joelho soldável 85 mm	Unid.	20	RS35,00	RS700,00
104	Luva de correr soldável 110 mm	Unid.	20	RS190,00	RS3.800
105	Luva de correr soldável 75 mm	Unid.	50	RS170,00	RS8.500
106	Luva de correr soldável 85 mm	Unid.	50	RS175,00	RS8.750
107	Registro esfera soldável 20 mm	Unid.	10	RS19,00	RS190,00
108	Registro esfera soldável 50 mm	Unid.	50	RS85,00	RS1.700
109	Registro esfera soldável 60 mm	Unid.	50	RS95,00	RS4.750
110	Registro esfera soldável 75 mm	Unid.	20	RS102,00	RS2.040
111	Registro esfera soldável 85 mm	Unid.	20	RS145,00	RS2.900
112	Registro esfera soldável 110 mm	Unid.	05	RS395,00	RS1.975



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

113	Registro plástico 25 mm	Unid.	10	RS30,00	RS300,00
114	Tê soldável 60 mm	Unid.	10	RS22,00	RS220
115	Tê soldável 75 mm	Unid.	10	RS30,00	RS300,00
116	Tê soldável 85 mm	Unid.	10	RS35,00	RS350,00
117	Tê soldável 110 mm	Unid.	10	RS68,00	RS680,00
118	Torneira plástica de 1/2	Unid.	20	RS15,00	RS300
119	Torneira plástica de 3/4	Unid.	20	RS20,00	RS400
120	Torneira plástica lavatório	Unid.	10	RS28,00	RS280
121	Tubo esgoto 10 mm	Unid.	30	RS25,00	RS750,00
122	Tubo esgoto 20 mm	Unid.	30	RS35,00	RS1.050
123	Tubo esgoto 40 mm	Unid.	30	RS45,00	RS1.350
124	Tubo esgoto 50 mm	Unid.	30	RS68,00	RS2.040
125	Tubo esgoto 75 mm	Unid.	30	RS80,00	RS2.400
126	Tubo esgoto 100 mm	Unid.	30	RS100,00	RS3.000
127	Tubo esgoto 150 mm	Unid.	30	RS245,00	RS.350
128	Tubo esgoto 200 mm	Unid.	30	RS315,00	RS9.450
129	Tubo PVC soldável 25 mm	Unid.	300	RS42,00	RS12.600
130	Tubo PVC soldável 40 mm	Unid.	40	RS60,00	RS2.400
131	Tubo PVC soldável 60 mm	Unid.	100	RS155,00	RS15.500
132	Tubo PVC soldável 75 mm	Unid.	50	RS185,00	RS9.250
133	Tubo PVC soldável 85 mm	Unid.	50	215,00	RS10.750
134	Tubo PVC soldável 110 mm	Unid.	50	985,00	RS49.250
<b>MATERIAL ELÉTRICO</b>					
135	Cabo flex 10 mm 750 v	Metro	1000	RS22,00	R422.000
136	Cabo flex 25 mm 3 vias	Metro	300	RS180,00	R454.000
137	Cabo PP 16 mm 3 vias	Metro	800	RS165,00	R4132.00 0



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

0138	Cabo PP 10 mm 4 vias	Metro	800	R\$95,00	R\$76.000
139	Cabo PP 10 mm 3 vias	Metro	800	R\$90,00	R\$72.000
140	Cabo PP 10 mm 2 vias	Metro	500	R\$75,00	R\$37.500
141	Cabo flex 16 mm 750 v	Metro	1000	R\$23,00	R\$23.000
142	Disjuntor bifásico 16a	Unid.	100	R\$48,00	R\$4.800
143	Disjuntor bifásico 32a	Unid.	100	R\$52,00	R\$5.200
144	Disjuntor bifásico 40a	Unid.	100	R\$53,00	R\$5.300
145	Disjuntor bifásico 63a	Unid.	100	R\$57,00	R\$5.700
146	Disjuntor bifásico 70a	Unid.	100	R\$75,00	R\$7.500
147	Disjuntor bifásico 80a	Unid.	100	R\$120,00	R\$12.000
148	Disjuntor bifásico 90a	Unid.	100	R\$133,00	R\$11.300
149	Disjuntor monofásico 10a	Unid.	100	R\$18,00	R\$1.800
150	Disjuntor monofásico 25a	Unid.	100	R\$22,00	R\$2.200
151	Disjuntor monofásico 40a	Unid.	100	R\$25,00	R\$2.500
152	Disjuntor monofásico 50a	Unid.	100	R\$25,50	R\$2.550
153	Disjuntor monofásico 63a	Unid.	100	R\$25,90	R\$2.590
154	Disjuntor monofásico 80a	Unid.	100	R\$56,50	R\$5.650
155	Disjuntor trifásico 100a	Unid.	100	R\$192,00	R\$19.200
156	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid.	50	R\$33,00	R\$1.650
157	Tomada simples p/ alvenaria	Unid.	50	R\$22,00	R\$1.100
158	Lâmpada eletrônica 15w x 127v	Unid.	50	R\$22,00	R\$1.100
159	Lâmpada eletrônica 30w x 127v	Unid.	50	R\$42,00	R\$2.100
160	Fita isolante auto fusão 20m	Unid.	50	R\$13,00	R\$650,00
161	Lâmpada Led 20w 127v	Unid.	15	R\$22,00	R\$330,00
162	Lâmpada Led 15w x 127v	Unid.	15	R\$23,00	R\$345,00
163	Lâmpada Led 40w x 127v	Unid.	10	R\$36,00	R\$360,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**  
Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

164	Lâmpada Led 50 w x 127v	Unid.	50	RS18,00	RS900,00
165	Lâmpada LED Plafon Painei 18w, sobrepor 6000k quadrada branco frio	Unid.	50	RS50,00	RS2.500
<b>MATERIAL DE PINTURA</b>					
166	Tinta à base d'água semi-brilho 15 litros	Unid.	100	RS544,00	RS54.400
167	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid.	100	RS140,00	RS14.000
168	Tinta esmalte sintético tabaco 3,6 litros	Unid.	50	RS140,00	RS14.000
169	Tinta esmalte sintético verde 3,6 litros	Unid.	100	RS140,00	RS14.000
170	Tinta esmalte sintético azul França 3,6 litros	Unid.	100	RS140,00	RS14.000
<del>171</del>	Selador acrílico 15 litros <i>repetido</i>	Unid.	100	RS430,00	RS43.000
172	Selador acrílico 15 litros	Litro	100	RS430,00	RS43.000
173	Selador liquido brilho 15 litros	Litro	100	RS375,00	RS37.500
174	Rolo de lâ 15cm	Unid.	30	RS23,00	RS690,00
175	Rolo de lâ 23cm	Unid.	30	RS65,00	RS1.950
176	Rolo de lâ 5cm	Unid.	30	RS20,00	RS600
177	Rolo de lâ 9cm com cabo	Unid.	30	RS20,00	RS600
178	Thinner 5116/5L	Litro	100	RS32,00	RS3.200
179	Resina para fibra de vidro	Unid.	100	RS208,00	RS20.800
180	Trelicia 12 M	Unid.	100	RS117,00	RS11.700
181	Vara de Ferro Meia Polegada	Unid.	50	RS206,00	RS10.300
182	Boia de Alta Vazão	Unid.	20	RS112,50	2.250,00

Nome e assinatura	Carimbo CNPJ
W R F APINAGES LTDA:29262493 000110 Assinado de forma digital por W R F APINAGES LTDA:29262493000110	

**VALOR TOTAL: R\$ 2.678.637,00**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF  
Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

PESQUISA DE PREÇOS 2

A Empresa: ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI  
Endereço: AV. ENG. FERNANDO GUILHON, 2877- ELCIONE BARBALHO  
E-mail: rocha.construcao@hotmail.com Fone: (93) 99216-1760

Prezado(A) Senhor(A)

Cumprimentando-a, e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado na contratação de empresa capacitada na para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico e pinturas, para atender as necessidades do município de Mojuí dos Campos-Pa., vimos solicitar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos serviços abaixo descrito.

Expedida em, 30 de agosto de 2023.

  
Lizânea Silva de Moraes  
Chefe de Departamento Financeiro  
Decreto nº 147

Lizânea Silva de Moraes  
Chefe do Núcleo Administrativo e Financeiro – SEMINF  
Decreto N° 147/2023.

RECEBIDO  
Nome: Raimundo Teixeira  
04/09/23 09:10

Código	Produto	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Alicate	Unid.	10	RS 70,00	RS700,00
2	Areia fina	M <sup>3</sup>	500	RS 170,00	RS85.000
3	Areia media	M <sup>3</sup>	500	RS 170,00	RS85.000
4	Arame Galvanizado 16	Unid.	60	RS 54,00	RS3.240
5	Arame Galvanizado 118	Unid.	60	RS 55,00	RS3.300
6	Arco de serra	Unid.	60	RS 58,00	RS3.480
7	Barra de ferro ¼ especificação: Barra de ferro ¼ CA 50 6,3 mm 6 mts.	Unid.	120	RS 110,00	RS13.200
8	Barra de ferro 3/8 especificação: Barra de ferro 3/8 10 mm 6 mts.	Unid.	120	RS 158,00	RS18.960
9	Barra de ferro 4.2 mm especificação: Barra de ferro CA 50 6,3 mm 12 mts.	Unid.	120	RS 129,00	RS15.480
10	Brita	M <sup>3</sup>	300	RS 330,00	RS99.000



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

11	Cadeado de 30 mm CR	Unid.	20	R\$ 38,00	R\$760,00
12	Cadeado de 35 mm CR	Unid.	20	R\$ 45,50	R\$910,00
13	Cadeado de 20 mm CR	Unid.	20	R\$ 29,00	R\$580,00
14	Cadeado de 25 mm CR	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$600
15	Cal	Pacote	200	R\$ 30,00	R\$6.000
16	Capacete Polietileno classe b, bloco peça chapa proteção limpeza pública	Unid.	10	R\$ 134,00	R\$1.340
17	Carro de mão simples	Unid.	05	R\$ 240,00	R\$1.200
18	Carro de carga 200 kg	Unid.	05	R\$ 589,00	R\$2.945
19	Corrente para moto serra 170	Unid.	20	R\$ 120,00	R\$2.400
20	Chave de grife de 8 polegadas	Unid.	02	R\$ 78,00	R\$156
21	Cimento 50 kg	Saco	4.000	R\$ 79,00	R\$316.000
22	Corda de nylon 16 MM	Metro	500	R\$ 20,00	R\$10.000
23	Corda de nylon 12 mm especificação: corda de nylon trancada 12mm	Metro	500	R\$ 19,00	R\$9500
24	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	50	R\$ 14,80	R\$740,00
25	Refletor 200w	Unid.	50	R\$ 536,50	R\$26.825
26	Disco de desbaste fino 4 ½”	Unid.	20	R\$ 33,00	R\$660
27	Disco de desbaste fino 7 ½”	Unid.	20	R\$ 33,00	R\$660
28	Enxada Estreita	Unid.	20	R\$ 65,00	R\$1.300
29	Enxadão largo	Unid.	20	R\$ 70,00	R\$1.400
30	facão	Unid.	20	R\$ 62,00	R\$1.240
31	Fechadura externa pop line	Unid.	10	R\$ 77,00	R\$770
32	Filtro para máscara 3M	Unid.	15	R\$ 32,00	R\$480
33	Fita métrica 50m	Peça	03	R\$ 178,00	R\$534,00
34	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid.	40	R\$ 75,00	R\$750,00
35	Lixa massa nº 50	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00
36	Lixa massa nº 80	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00
37	Lixa massa nº 100	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

38	Lixa massa nº 120	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00
39	Lixa massa nº 150	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00
40	Lixa massa nº 180	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00
41	Lona preta 4x1	Unid.	02	R\$ 410,00	R\$820,00
42	Lona preta 6x1	Unid.	02	R\$ 459,00	R\$918,00
43	Lona preta 8x1	Unid.	02	R\$ 560,00	R\$1.120
44	Luva de correr soldável 60 mm	Unid.	100	R\$ 75,00	R\$7.500
45	Refletor de 400w	Par	20	R\$980,00	R\$19.600
46	Barras de ferro-3/8 especificação: barra de ferro 3/8 10 mm barra com 6 metros	Unid.	50	R\$ 204,00	R\$10.200
47	Luva papa lixo	Pacote	10	R\$ 55,00	R\$550,00
48	Caixa D'agua 1.000 L	Unid.	20	R\$950,00	R\$19.000
49	Mangueira cristal 1/2	Metro	20	R\$ 13,90	R\$278,00
50	Mangueira preta 1/2	Metro	600	R\$ 13,50	R\$8.100
51	Mangueira 3/4 100 m	Rolo	6	R\$ 405,00	R\$2.430
52	Manta de fibra de vidro	Pacote	20	R\$ 108,00	R\$2.160
53	Martelo 27 mm	Unid.	10	R\$ 59,00	R\$590,00
54	Massa acrílica 20L	Galão	20	R\$ 178,00	R\$3.560
55	Pá de bico com cabo	Unid.	10	R\$ 88,00	R\$880,00
56	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid.	10	R\$ 88,00	R\$880,00
57	Pincel 02 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico nº 02	Peça	40	R\$ 16,00	R\$640,00
58	Pincel 03 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico nº 03	Peça	40	R\$ 18,00	R\$720,00
59	Pincel 1/2 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico	Peça	40	R\$ 29,00	R\$1.160
60	Pincel 3/4 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico	Peça	40	R\$ 44,00	R\$1.760
61	Prego nº 2 x 11	Kg	100	R\$ 35,00	R\$3.500



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

62	Prego nº 11/2' x 12	Kg	100	RS 45,00	RS\$4.500
63	Prego para telha 18 x 36	Kg	100	RS 50,00	RS\$5.000
64	Prego nº 22 x 54	Kg	100	RS45,00	RS\$4.500
65	Prego nº 18 x 27	Kg	100	RS 45,00	RS\$4.500
66	Prego nº 19 x 36	Kg	100	RS 45,00	RS\$4.500
67	Prego nº 22 x 42	Kg	100	RS 45,00	RS\$4.500
68	Prego nº17 x 21	Kg	100	RS 45,00	RS\$4.500
69	Prego nº19 x 36 <i>Repetido,</i>	Kg	100	RS 45,00	RS\$4.500
70	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	10	RS 1.610,00	RS\$16.100
71	Trado 6/8 para madeira	Unid.	05	RS 66,00	RS\$330,00
72	Trena 8 m	Unid.	04	RS 52,00	RS\$208,00
73	Tubo de concreto armado, diâmetro 1000 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS\$ 760,00	RS\$76.000
74	Tubo de concreto armado, diâmetro 300 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS\$ 690,00	RS\$69.000
75	Tubo de concreto armado, diâmetro 400 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	50	RS\$ 705,00	RS\$35.250
76	Tubo de concreto armado, diâmetro 500 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS\$ 710,00	RS\$71.000
77	Tubo de concreto armado, diâmetro 600 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS\$ 730,00	RS\$73.000
78	Tubo de concreto armado, diâmetro 800 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	RS\$ 740,00	RS\$74.000
79	Lima chata sem cabo	Unid.	40	RS 40,00	RS\$1.600
80	Lima para motosserra sem cabo	Peça	10	RS 37,00	RS\$370
81	Bota bico de aço <i>Saia</i>	Unid.	20	RS 150,00	RS\$3.000
<b>MATERIAL HIDRÁULICO</b>					
82	Adaptador soldável curto LR 20 mm	Unid.	200	RS 13,00	RS\$2.600
83	Adaptador soldável curto LR 25 mm	Unid.	200	RS 13,50	RS\$2.700
84	Adaptador soldável curto LR 40 mm	Unid.	200	RS 14,00	RS\$2.800
85	Adesivo plástico para tubo de PVC	Caixa	30	RS 469,00	RS\$14.040
86	Bucha redução 32-25	Unid.	50	RS 14,00	RS\$700



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

87	Bucha redução 40-32	Unid.	50	R\$ 14,25	R\$712,50
88	Bucha redução 50-40	Unid.	50	R\$ 16,50	R\$825,00
89	Bucha redução 60-50	Unid.	50	R\$ 17,50	R\$875,00
90	Bucha redução 75-60	Unid.	50	R\$ 23,00	R\$1.150
91	Bucha redução 85-75	Unid.	50	R\$ 32,00	R\$1.600
92	Caixa D'água 10.000 L	Unid.	10	R\$8.977	R\$89.100
93	Caixa D'água 5.000 L	Unid.	10	R\$ 4.910,00	R\$49.100
94	Caixa D'água 20.000 L	Unid.	50	R\$ 7.910,00	R\$395.500
95	Cano soldável 25 mm	Unid.	300	R\$ 47,00	R\$5.100
96	Cano soldável 32 mm	Unid.	100	R\$ 52,00	R\$5.200
97	Cano soldável 40 mm	Unid.	50	R\$ 65,00	R\$3.250
98	Cano soldável 50 mm	Unid.	600 800	R\$ 155,00	R\$93.000
99	Joelho soldável 20 mm	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$650,00
100	Joelho soldável 25 mm	Unid.	50	R\$ 14,00	R\$700
101	Joelho soldável 40 mm	Unid.	20	R\$ 17,00	R\$340,00
102	Joelho soldável 75 mm	Unid.	20	R\$ 25,00	R\$500,00
103	Joelho soldável 85 mm	Unid.	20	R\$ 40,00	R\$1.400
104	Luva de correr soldável 110 mm	Unid.	20	R\$ 194,00	R\$3.880
105	Luva de correr soldável 75 mm	Unid.	50	R\$ 174,00	R\$8.700
106	Luva de correr soldável 85 mm	Unid.	50	R\$ 177,00	R\$8.850
107	Registro esfera soldável 20 mm	Unid.	10	R\$ 20,00	R\$200
108	Registro esfera soldável 50 mm	Unid.	50	R\$ 90,00	R\$4.500
109	Registro esfera soldável 60 mm	Unid.	50	R\$ 88,00	R\$4.400
110	Registro esfera soldável 75 mm	Unid.	20	R\$ 108,00	R\$2.160
111	Registro esfera soldável 85 mm	Unid.	10	R\$ 150,00	R\$1.500
112	Registro esfera soldável 110 mm	Unid.	05	R\$ 400,00	R\$2.000



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

113	Registro plástico 25 mm	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$350,00
114	Tê soldável 60 mm	Unid.	10	R\$ 27,00	R\$270,00
115	Tê soldável 75 mm	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$350,00
116	Tê soldável 85 mm	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$400,00
117	Tê soldável 110 mm	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$700,00
118	Torneira plástica de 1/2	Unid.	20	R\$ 20,00	R\$400,00
119	Torneira plástica de 3/4	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$600,00
120	Torneira plástica lavatório	Unid.	10	R\$ 32,00	R\$320,00
121	Tubo esgoto 10 mm	Unid.	30	R\$30,00	R\$900,00
122	Tubo esgoto 20 mm	Unid.	30	R\$40,00	R\$1.200
123	Tubo esgoto 40 mm	Unid.	30	R\$48,00	R\$1.440
124	Tubo esgoto 50 mm	Unid.	30	R\$70,00	R\$2.100
125	Tubo esgoto 75 mm	Unid.	30	R\$84,00	R\$2.520
126	Tubo esgoto 100 mm	Unid.	30	R\$105,00	R\$3.150
127	Tubo esgoto 150 mm	Unid.	30	R\$250,00	R\$7.500
128	Tubo esgoto 200 mm	Unid.	30	R\$320,00	R\$9.600
129	Tubo PVC soldável 25 mm	Unid.	300	R\$48,00	R\$1.440
130	Tubo PVC soldável 40 mm	Unid.	40	R\$ 65,00	R\$2.600
131	Tubo PVC soldável 60 mm	Unid.	100	R\$ 160,00	R\$16.000
132	Tubo PVC soldável 75 mm	Unid.	50	R\$ 190,00	R\$9.500
133	Tubo PVC soldável 85 mm	Unid.	50	R\$ 220,00	R\$11.000
134	Tubo PVC soldável 110 mm	Unid.	50	R\$ 990,00	R\$49.500
<b>MATERIAL ELÉTRICO</b>					
135	Cabo flex 10 mm 750 v	Metro	1000	R\$ 28,00	R\$28.000
136	Cabo flex 25 mm 3 vias	Metro	50 300	R\$ 185,00	R\$9.250
137	Cabo PP 16 mm 3 vias	Metro	800	R\$ 170,00	R\$136.000



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

138	Cabo PP 10 mm 4 vias	Metro	200 800	R\$ 100,00	R\$20.000
139	Cabo PP 10 mm 3 vias	Metro	800	R\$ 97,00	R\$77.600
140	Cabo PP 10 mm 2 vias	Metro	500	R\$ 77,00	R\$38.500
141	Cabo flex 16 mm 750 v	Metro	1000	R\$ 27,00	R\$27.000
142	Disjuntor bifásico 16a	Unid.	50 600	R\$ 53,00	R\$2.650
143	Disjuntor bifásico 32a	Unid.	100	R\$ 56,50	R\$5.650
144	Disjuntor bifásico 40a	Unid.	100	R\$ 57,90	R\$5.790
145	Disjuntor bifásico 63a	Unid.	100	R\$ 61,50	R\$6.150
146	Disjuntor bifásico 70a	Unid.	100	R\$ 80,00	R\$8.000
147	Disjuntor bifásico 80a	Unid.	100	R\$ 124,00	R\$12.000
148	Disjuntor bifásico 90a	Unid.	100	R\$ 137,00	R\$13.700
149	Disjuntor monofásico 10a	Unid.	100	R\$ 21,00	R\$2.100
150	Disjuntor monofásico 25a	Unid.	100	R\$ 25,00	R\$2.500
151	Disjuntor monofásico 40a	Unid.	100	R\$ 28,00	R\$2.800
152	Disjuntor monofásico 50a	Unid.	100	R\$ 29,50	R\$2.950
153	Disjuntor monofásico 63a	Unid.	100	R\$ 31,90	R\$3.190
154	Disjuntor monofásico 80a	Unid.	100	R\$ 51,90	R\$5.190
155	Disjuntor trifásico 100a	Unid.	100	R\$ 197,90	R\$19.750
156	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid.	50	R\$ 35,50	R\$1.775
157	Tomada simples p/ alvenaria	Unid.	50	R\$ 26,00	R\$1.300
158	Lâmpada eletrônica 15w x 127v	Unid.	50	R\$ 26,00	R\$1.300
159	Lâmpada eletrônica 30w x 127v	Unid.	50	R\$ 47,90	R\$2.395
160	Fita isolante auto fusão 20m	Unid.	50	R\$ 19,50	R\$975,00
161	Lâmpada Led 20w 127v	Unid.	15	R\$ 27,50	R\$412,50
162	Lâmpada Led 15w x 127v	Unid.	15	R\$ 26,90	R\$403,50
163	Lâmpada Led 40w x 127v	Unid.	10	R\$63,00	R\$630,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

164	Lâmpada Led 50 w x 127v	Unid.	50	RS72,00	RS3.600
165	Lâmpada LED Plafon Painel 18w, sobrepôr 6000k quadrada branco frio	Unid.	50	RS 55,90	RS2.795
<b>MATERIAL DE PINTURA</b>					
166	Tinta à base d'água semi-brilho 15 litros	Unid.	100	RS549,00	RS54.900
167	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid.	100	R\$ 144,00	RS14.400
168	Tinta esmalte sintético tabaco 3,6 litros	Unid.	50	R\$ 144,00	RS7.200
169	Tinta esmalte sintético verde 3,6 litros	Unid.	100	R\$ 144,00	RS14.400
170	Tinta esmalte sintético azul França 3,6 litros	Unid.	50	R\$ 144,00	RS7.200
171	Selador acrílico 15 litros <i>Repetido</i>	Unid.	<del>20</del> 100	\$430,00	RS8.600
172	Selador acrílico 15 litros	Litro	50 100	\$430,00	RS21.500
173	Selador liquido brilho 15 litros	Litro	100	RS375,00	RS37.500
174	Rolo de lã 15cm	Unid.	30	RS27,00	RS810,00
175	Rolo de lã 23cm	Unid.	30	RS70,00	RS2.100
176	Rolo de lã 5cm	Unid.	30	RS24,00	RS720,00
177	Rolo de lã 9cm com cabo	Unid.	30	RS11,00	RS330,00
178	Thinner 5116/5L	Litro	100	RS30,00	RS3.000
179	Resina para fibra de vidro	Unid.	100	RS213,00	RS21.300
180	Trelicia 12 M	Unid.	100	RS117,00	RS11.700
181	Vara de Ferro Meia Polegada	Unid.	50	RS206,00	RS4.120
182	Boia de Alta Vazão	Unid.	20	RS112,50	RS2.250

Nome e assinatura	Carimbo CNPJ
NADSON FERNANDO DA ROCHA NASCIMENTO:03049629290 290	Assinado de forma digital por NADSON FERNANDO DA ROCHA NASCIMENTO:03049629290 Dados: 2023.11.10 15:06:19 -03'00'

**VALOR TOTAL: R\$ 2.747.993**





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF  
Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

PESQUISA DE PREÇOS 3

A Empresa: RESENDE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Endereço: ANTONIO WALFREDO – CENTRO MOJUI DOS CAMPOS

E-mail: resende.construcao@hotmail.com

Fone: (93) 99218-1037

Prezado(A) Senhor(A)

Cumprimentando-a, e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado na contratação de empresa capacitada na para aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico e pinturas, para atender as necessidades do município de Mojuí dos Campos-Pa., vimos solicitar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos serviços abaixo descrito.

Expedida em, 30 de agosto de 2023.

*Lizânea Silva de Moraes*  
Chefe de Departamento Financeiro  
Decreto nº 147

Lizânea Silva de Moraes  
Chefe do Núcleo Administrativo e Financeiro – SEMINF  
Decreto Nº 147/2023.

**RECEBIDO**  
Nome: *Raimundo Lizia*  
*05/09/23 10:10*

Código	Produto	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Alicate	Unid.	10	R\$ 65,00	R\$650
2	Areia fina	M <sup>3</sup>	500	RS 160,00	RS80.000
3	Areia media	M <sup>3</sup>	500	RS 160,00	RS80.000
4	Arame Galvanizado 16	Unid.	60	R\$ 45,00	RS2.700
5	Arame Galvanizado 118	Unid.	60	R\$ 45,00	R\$2.700
6	Arco de serra	Unid.	60	R\$ 40,00	RS2.400
7	Barra de ferro ¼ especificação: Barra de ferro ¼ CA 50 6,3 mm 6 mts.	Unid.	120	RS 100,00	RS12.000
8	Barra de ferro 3/8 especificação: Barra de ferro 3/8 10 mm 6 mts.	Unid.	120	RS 150,00	RS18.000
9	Barra de ferro 4.2 mm especificação: Barra de ferro CA 50 6,3 mm 12 mts.	Unid.	120	RS 120,00	RS14.400
10	Brita	M <sup>3</sup>	300	RS 320,00	RS96.000



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

11	Cadeado de 30 mm CR	Unid.	20	R\$ 28,50	R\$570,00
12	Cadeado de 35 mm CR	Unid.	20	R\$ 36,50	R\$730,00
13	Cadeado de 20 mm CR	Unid.	20	R\$ 21,00	RS430,00
14	Cadeado de 25 mm CR	Unid.	20	R\$ 20,00	R\$400,00
15	Cal	Pacote	200	R\$ 20,00	R\$400,00
16	Capacete Polietileno classe b, bloco peça chapa proteção limpeza pública	Unid.	10	R\$ 125,00	RS1.250,00
17	Carro de mão simples	Unid.	05	R\$ 230,00	RS1.600
18	Carro de carga 200 kg	Unid.	05	R\$ 580,00	RS2.900
19	Corrente para moto serra 170	Unid.	20	R\$ 110,00	RS2.200
20	Chave de grife de 8 polegadas	Unid.	02	R\$ 68,00	RS136,00
21	Cimento 50 kg	Saco	4.000	R\$ 69,00	RS276.000
22	Corda de nylon 16 MM	Metro	1000	R\$ 12,00	RS12.000
23	Corda de nylon 12 mm especificação: corda de nylon trancada 12mm	Metro	1000	R\$ 10,00	RS10.000
24	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	50	R\$ 4,80	RS240,00
25	Refletor 200w	Unid.	50	R\$ 527,50	RS26.375
26	Disco de desbaste fino 4 ½”	Unid.	20	R\$ 25,00	RS500
27	Disco de desbaste fino 7 ½”	Unid.	20	R\$ 25,00	RS500
28	Enxada Estreita	Unid.	20	R\$ 56,00	RS1.120
29	Enxadão largo	Unid.	20	R\$ 62,00	RS1.240
30	facão	Unid.	20	R\$ 52,00	RS1.040
31	Fechadura externa pop line	Unid.	10	R\$ 68,00	RS680,00
32	Filtro para máscara 3M	Unid.	15	R\$ 22,00	RS330,00
33	Fita métrica 50m	Peça	03	R\$ 168,00	RS504,00
34	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid.	40	R\$ 65,00	RS2.600
35	Lixa massa nº 50	Unid.	50	R\$ 4,00	RS200,00
36	Lixa massa nº 80	Unid.	50	R\$ 4,00	RS200,00
37	Lixa massa nº 100	Unid.	50	R\$ 4,00	RS200,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

38	Lixa massa nº 120	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$200,00
39	Lixa massa nº 150	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$200,00
40	Lixa massa nº 180	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$200,00
41	Lona preta 4x1	Unid.	02	R\$ 400,00	R\$800,00
42	Lona preta 6x1	Unid.	02	R\$ 450,00	R\$900,00
43	Lona preta 8x1	Unid.	02	R\$ 550,00	R\$1.100
44	Luva de correr soldável 60 mm	Unid.	100	R\$ 65,00	R\$6.500
45	Refletor de 400w	Unid.	50	R\$980,00	49.000
46	Barras de ferro-3/8 especificação: barra de ferro 3/8 10 mm barra com 6 metros	Unid.	50	R\$ 195,00	R\$9.600
47	Luva papa lixo	Pacote	10	R\$ 45,00	R\$450,00
48	Caixa D'água 1.000 L	Unid.	20	R\$950,00	R\$19.000
49	Mangueira cristal 1/2	Metro	20	R\$ 3,90	R\$78,00
50	Mangueira preta 1/2	Metro	600	R\$ 3,50	R\$2.100
51	Mangueira 3/4 100 m	Rolo	6	R\$ 395,00	R\$2.395
52	Manta de fibra de vidro	Pacote	20	R\$ 98,00	R\$1.960
53	Martelo 27 mm	Unid.	10	R\$ 49,00	R\$490,00
54	Massa acrílica 20L	Galão	20	R\$ 168,00	R\$3.360,00
55	Pá de bico com cabo	Unid.	10	R\$ 78,00	R\$780,00
56	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid.	10	R\$ 78,00	R\$780,00
57	Pincel 02 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico nº 02	Peça	40	R\$ 6,00	R\$240,00
58	Pincel 03 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico nº 03	Peça	40	R\$ 8,00	R\$320,00
59	Pincel 1/2 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico	Peça	40	R\$ 19,00	R\$760,00
60	Pincel 3/4 especificações: pincel tipo trinca 1/2 cabo plástico	Peça	40	R\$ 25,00	R\$1.000
61	Prego nº 2 x 11	Kg	100	R\$ 35,00	R\$3.500



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF  
Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

62	Prego nº 11/2' x 12	Kg	100	R\$ 35,00	RS3.500
63	Prego para telha 18 x 36	Kg	100	R\$ 40,00	RS4.000
64	Prego nº 22 x 54	Kg	100	R\$35,00	3.500
65	Prego nº 18 x 27	Kg	100	R\$ 35,00	RS3.500
66	Prego nº 19 x 36	Kg	100	R\$ 35,00	RS3.500
67	Prego nº 22 x 42	Kg	100	R\$ 35,00	RS3.500
68	Prego nº17 x 21	Kg	100	R\$ 35,00	RS3.500
69	Prego nº19 x 36	Kg	100	R\$ 35,00	RS3.500
70	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	10	R\$ 1.600,00	RS16.000
71	Trado 6/8 para madeira	Unid.	05	R\$ 56,00	RS280,00
72	Trena 8 m	Unid.	04	R\$ 42,00	RS168,00
73	Tubo de concreto armado, diâmetro 1000 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	R\$ 750,00	RS75.000
74	Tubo de concreto armado, diâmetro 300 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	R\$ 680,00	RS68.000
75	Tubo de concreto armado, diâmetro 400 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	R\$ 695,00	RS69.500
76	Tubo de concreto armado, diâmetro 500 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	R\$ 700,00	RS70.000
77	Tubo de concreto armado, diâmetro 600 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	R\$ 720,00	RS72.000
78	Tubo de concreto armado, diâmetro 800 mm, comprimento 1000 mm, conforme NBR 8890/2018	Unid.	100	R\$ 730,00	RS73.000
79	Lima chata sem cabo	Unid.	40	R\$ 32,00	RS1.280,00
80	Lima para motosserra sem cabo	Peça	10	R\$ 28,00	RS280,00
81	Bota bico de aço	Unid.	20	R\$ 140,00	RS2.800
<b>MATERIAL HIDRÁULICO</b>					
82	Adaptador soldável curto LR 20 mm	Unid.	200	R\$ 3,25	RS650,00
83	Adaptador soldável curto LR 25 mm	Unid.	200	R\$ 3,50	RS700,00
84	Adaptador soldável curto LR 40 mm	Unid.	200	R\$ 4,90	RS980,00
85	Adesivo plástico para tubo de PVC	Caixa	30	R\$ 459,00	RS13.770
86	Bucha redução 32-25	Unid.	50	R\$ 4,00	RS200,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

87	Bucha redução 40-32	Unid.	50	R\$ 4,25	R\$212,5
88	Bucha redução 50-40	Unid.	50	R\$ 6,50	R\$325,00
89	Bucha redução 60-50	Unid.	50	R\$ 7,50	R\$375,00
90	Bucha redução 75-60	Unid.	50	R\$ 14,00	R\$700,00
91	Bucha redução 85-75	Unid.	50	R\$ 22,00	R\$1.100
92	Caixa D'água 10.000 L	Unid.	10	R\$8.977	R\$89.770
93	Caixa D'água 5.000 L	Unid.	10	R\$ 4.900,00	R\$49.000
94	Caixa D'água 20.000 L	Unid.	50	R\$ 7.900,00	R\$395.000
95	Cano soldável 25 mm	Unid.	300	R\$ 38,00	R\$11.400
96	Cano soldável 32 mm	Unid.	100	R\$ 42,00	R\$4.200
97	Cano soldável 40 mm	Unid.	50	R\$ 55,00	R\$2.750
98	Cano soldável 50 mm	Unid.	800	R\$ 145,00	R\$116.000
99	Joelho soldável 20 mm	Unid.	50	R\$ 3,50	R\$175,00
100	Joelho soldável 25 mm	Unid.	50	R\$ 4,00	R\$200
101	Joelho soldável 40 mm	Unid.	20	R\$ 7,00	R\$140,00
102	Joelho soldável 75 mm	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$300,00
103	Joelho soldável 85 mm	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$600,00
104	Luva de correr soldável 110 mm	Unid.	20	R\$ 185,00	R\$3.700
105	Luva de correr soldável 75 mm	Unid.	50	R\$ 165,00	R\$8.250
106	Luva de correr soldável 85 mm	Unid.	50	R\$ 170,00	R\$8.500
107	Registro esfera soldável 20 mm	Unid.	10	R\$ 12,00	R\$120,00
108	Registro esfera soldável 50 mm	Unid.	50	R\$ 80,00	R\$4.000
109	Registro esfera soldável 60 mm	Unid.	50	R\$ 90,00	R\$4.500
110	Registro esfera soldável 75 mm	Unid.	20	R\$ 98,00	R\$1.960
111	Registro esfera soldável 85 mm	Unid.	20	R\$ 140,00	R\$2.800
112	Registro esfera soldável 110 mm	Unid.	05	R\$ 390,00	R\$1.950



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

113	Registro plástico 25 mm	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$250,00
114	Tê soldável 60 mm	Unid.	10	R\$ 18,00	R\$180,00
115	Tê soldável 75 mm	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$250,00
116	Tê soldável 85 mm	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$300,00
117	Tê soldável 110 mm	Unid.	10	R\$ 62,00	R\$620,00
118	Torneira plástica de 1/2	Unid.	20	R\$ 10,00	R\$200
119	Torneira plástica de 3/4	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$300
120	Torneira plástica lavatório	Unid.	10	R\$ 22,00	R\$220
121	Tubo esgoto 10 mm	Unid.	30	R\$ 20,00	R\$600
122	Tubo esgoto 20 mm	Unid.	30	R\$ 30,00	R\$900
123	Tubo esgoto 40 mm	Unid.	30	R\$ 40,00	R\$1.200
124	Tubo esgoto 50 mm	Unid.	30	R\$ 62,00	R\$1.860
125	Tubo esgoto 75 mm	Unid.	30	R\$ 75,00	R\$2.250
126	Tubo esgoto 100 mm	Unid.	30	R\$ 95,00	R\$2.850
127	Tubo esgoto 150 mm	Unid.	30	R\$ 240,00	R\$7.200
128	Tubo esgoto 200 mm	Unid.	30	R\$ 310,00	R\$7.200
129	Tubo PVC soldável 25 mm	Unid.	300	R\$ 38,00	R\$11.400
130	Tubo PVC soldável 40 mm	Unid.	40	R\$ 55,00	R\$2.200
131	Tubo PVC soldável 60 mm	Unid.	100	R\$ 150,00	R\$15.000
132	Tubo PVC soldável 75 mm	Unid.	50	R\$ 180,00	R\$9.000
133	Tubo PVC soldável 85 mm	Unid.	50	R\$ 210,00	R\$10.500
134	Tubo PVC soldável 110 mm	Unid.	50	R\$ 980,00	R\$49.000
<b>MATERIAL ELÉTRICO</b>					
135	Cabo flex 10 mm 750 v	Metro	1000	R\$ 18,00	R\$18.000
136	Cabo flex 25 mm 3 vias	Metro	300	R\$ 175,00	R\$52.500
137	Cabo PP 16 mm 3 vias	Metro	800	R\$ 160,00	R\$128.000



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

138	Cabo PP 10 mm 4 vias	Metro	800	R\$ 90,00	R\$72.000
139	Cabo PP 10 mm 3 vias	Metro	800	R\$ 85,00	R\$68.000
140	Cabo PP 10 mm 2 vias	Metro	500	R\$ 70,00	R\$35.000
141	Cabo flex 16 mm 750 v	Metro	1000	R\$ 18,00	R\$18.000
142	Disjuntor bifásico 16a	Unid.	100	R\$ 43,00	R\$4.300
143	Disjuntor bifásico 32a	Unid.	100	R\$ 47,50	R\$4.750
144	Disjuntor bifásico 40a	Unid.	100	R\$ 48,90	R\$4.890
145	Disjuntor bifásico 63a	Unid.	100	R\$ 51,50	R\$5.150,00
146	Disjuntor bifásico 70a	Unid.	100	R\$ 70,00	R\$7.000
147	Disjuntor bifásico 80a	Unid.	100	R\$ 114,00	R\$11.400
148	Disjuntor bifásico 90a	Unid.	100	R\$ 128,00	R\$12.800
149	Disjuntor monofásico 10a	Unid.	100	R\$ 12,00	R\$1.200
150	Disjuntor monofásico 25a	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$1.600
151	Disjuntor monofásico 40a	Unid.	100	R\$ 19,00	R\$1.900
152	Disjuntor monofásico 50a	Unid.	100	R\$ 20,50	R\$2.050
153	Disjuntor monofásico 63a	Unid.	100	R\$ 21,90	R\$2.190
154	Disjuntor monofásico 80a	Unid.	100	R\$ 41,90	R\$4.190
155	Disjuntor trifásico 100a	Unid.	100	R\$ 187,90	R\$18.790
156	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid.	50	R\$ 26,50	R\$1.325
157	Tomada simples p/ alvenaria	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$800
158	Lâmpada eletrônica 15w x 127v	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$800
159	Lâmpada eletrônica 30w x 127v	Unid.	50	R\$ 37,90	R\$1.895
160	Fita isolante auto fusão 20m	Unid.	50	R\$ 9,50	R\$475
161	Lâmpada Led 20w 127v	Unid.	15	R\$ 18,90	R\$283,50
162	Lâmpada Led 15w x 127v	Unid.	15	R\$ 17,90	R\$268,5
163	Lâmpada Led 40w x 127v	Unid.	10	R\$ 31,00	R\$310,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINF**

Avenida Antônio Walfredo nº 199, Bairro Alto Alegre  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

164	Lâmpada Led 50 w x 127v	Unid.	50	R\$ 13,50	RS675,00
165	Lâmpada LED Plafon Painei 18w, sobrepor 6000k quadrada branco frio	Unid.	50	R\$ 45,90	RS2.295
<b>MATERIAL DE PINTURA</b>					
166	Tinta à base d'água semi-brilho 15 litros	Unid.	100	R\$ 539,00	RS53.900
167	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid.	100	R\$ 134,00	RS13.400
168	Tinta esmalte sintético tabaco 3,6 litros	Unid.	50	R\$ 134,00	RS6.700
169	Tinta esmalte sintético verde 3,6 litros	Unid.	100	R\$ 134,00	RS13.400
170	Tinta esmalte sintético azul França 3,6 litros	Unid.	100	R\$ 134,00	RS13.400
<del>171</del>	Selador acrílico 15 litros <i>repetido</i>	Unid.	100	RS430,00	RS43.000
172	Selador acrílico 15 litros	Litro	100	RS430	RS43.000
173	Selador liquido brilho 15 litros	Litro	100	RS375,00	RS37.500
174	Rolo de lâ 15cm	Unid.	30	RS18,00	RS540,00
175	Rolo de lâ 23cm	Unid.	30	RS60,00	RS3.600
176	Rolo de lâ 5cm	Unid.	30	RS14,00	RS420,00
177	Rolo de lâ 9cm com cabo	Unid.	30	RS11,00	RS330,00
178	Thinner 5116/5L	Litro	100	RS30,00	RS3.000
179	Resina para fibra de vidro	Unid.	100	RS213,00	RS21.300
180	Trelicia 12 M	Unid.	100	RS117,00	RS11.700
181	Vara de Ferro Meia Polegada	Unid.	50	RS206,00	RS10.300
182	Boia de Alta Vazão	Unid.	20	RS112,50	RS2.250

Nome e assinatura	Carimbo CNPJ
	RESENDE COMERCIO E SERVICOS EIRELI:41121057000 126 Assinado de forma digital por RESENDE COMERCIO E SERVICOS EIRELI:41121057000126

**VALOR TOTAL: R\$ 2.884.601**